ศกนี้

[ที่มา Oryza.com](http://Oryza.com)

สหรัฐอเมริกา

กระทรวงเกษตรสหรัฐฯ (The U.S. Department of Agriculture; USDA) รายงานสถานการณ์การค้าข้าวของโลกในรายงาน "RICE: WORLD MARKETS AND TRADE" ประจำเดือนกันยายน 2556 โดยได้ประมาณการว่าผลผลิตข้าวของโลกปี 2556/57 (2013/14) ในเบื้องต้นน่าจะมีจำนวน 476.8 ล้านตันข้าวสาร เพิ่มขึ้นจาก 468.9 ล้านตันข้าวสาร ของปี 2555/56 (2012/13) เพราะคาดว่าผลผลิตข้าวของประเทศจีนในปี 2556/57 จะมีประมาณ 142.0 ล้านตันข้าวสาร ลดลงเล็กน้อยจากในปี 2555/56 ที่คาดว่าจะมีจำนวน 143 ล้านตันข้าวสาร ในขณะที่อินเดียจะมีผลผลิตเพิ่มขึ้นเป็น 108 ล้านตันข้าวสาร จากปี 2555/56 ที่คาดว่าจะมีผลผลิต 104.4 ล้านตันข้าวสาร